se señala, el Presupuesto de Ingresos de la Universidad Autónoma de 

Baja California Sur,  para el Ejercicio Fiscal 2014, fue autorizado por el 

H. Consejo General Universitario, con fecha del 10 de diciembre de 

2013, según Acuerdo 67/10-12-13/02 por un importe de 

$444,000,000.00 (Cuatrocientos cuarenta y cuatro millones de pesos 

00/100 M.N.). 

El Presupuesto de Egresos de la Universidad Autónoma de Baja 

California Sur,  para el Ejercicio Fiscal 2014, fue autorizado por el H. 

Consejo General Universitario, con fecha del 10 de diciembre de 2013, 

según Acuerdo 67/10-12-13/02, por un importe de $474,892,867.72 

(Cuatrocientos setenta y cuatro millones ochocientos noventa y dos mil 

ochocientos sesenta y siete pesos 72/100 M.N.). 

En los Ingresos propios se presupuestaron $24,813,376.00 

(Veinticuatro millones ochocientos trece mil trescientos setenta y seis 

pesos 00/100 M.N.); cifra captada de $53,872,787.83 (Cincuenta y 

tres millones ochocientos setenta y dos mil setecientos ochenta y siete 

pesos 83/100 M.N.); en el capítulo de Transferencia Federal se 

presupuestó la cantidad de $352,489,938.00 (Trescientos cincuenta y 

dos millones cuatrocientos ochenta y nueve mil novecientos treinta y 

ocho pesos 00/100 M.N.) importe que al ser comparado con la cifra 

captada de $394,446,739.00 (Trescientos noventa y cuatro millones 

cuatrocientos cuarenta y seis mil setecientos treinta y nueve pesos 

00/100 M.N.); y en el capítulo de Transferencia Estatal se 

presupuestó la cantidad de $66,691,686.00 (Sesenta y seis millones 

seiscientos noventa y un mil seiscientos ochenta y seis pesos 00/100 

M.N.) importe que al ser comparado con la cifra captada de 

$71,014,371.60 (Setenta y un millones catorce mil trescientos setenta 

y un pesos 60/100 M.N.). 

Ahora bien, a continuación se presentan esquemas mediante los que 

se muestran las variaciones de ingresos y egresos, comenzando por 

los primeros de la siguiente manera:  

A) Ingresos presupuestados y los ingresos reales, se